guerpiuit et soluit domui Alionis in perpetuum. Insu- 

per landauit | bona fide, facto iuramento , quecunque 

antece-|ssores sui contulerant predicte domui quo-|cun- 

que modo, et de omnibus inuestituris quibus | iam dicta 

domus eo tempore fuerat inuesti-|ta pacem fecit. Pre- 

terea idem Humbertus de-|dit et concessit in helemosi- 

nam domui | Alionis quiequid iuris habebat uel uide- 
batur | habere in terra que terminatur siue proten-|ditur 

a fine aggeris qui est subtus cam-|pum Salomon(is) 
recta linea uersus meri-|diem usque ad nemus castelli 
quod dicitur | Deuens, et inde uersus occidentem per 
la charrere | que diuidit ipsam terram quam prephatus ‘ 

Humbertus | concessit et nemus predictum usque ad 
finem | eiusdem nemoris, et inde, scilicet a fine ne-|moris 

quod dicitur Deuens , iterum uersus meri-|diem usque 
ad crest Roset. Promisit item Hum-|bertus se positu- 

rum bannum quod siquis suorum | causa pascendi 

animalia cuiuscunque generis | infra terminos domus 
Alionis mittere presume-|ret, omni: remota occasione , 

a uiolatore sume-|ret bannum trium solidorum , quia 
nec ipse Hum-]|bertus nec alius causa pascendi cuius- 

cunque | generis animalia infra terminos domus | Alio- 
nis mittere debet. Preterea concessit pre-|dictus Hum- 
bertus pascua domui Alionis in | terra sua. Preterea 
assecurauit prefatus Hum-|bertus omnes mercennarios 

domus Alionis infra | terminos et in omnibus locis. 
[Operarios quoque qui essent in opere ipsius domus 

! prefatus, dans la charte N° 10. 
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infra terminos assecurauit '.] Jurauit etiam | ipse Hum- 

bertus in manu nostra Landrici episcopi | sedunensis et 

super reliquias , tam pro se quam | pro heredibus suis, 

quod predicta omnia tam ipse | quam heredes sui in 
perpetuum fideliter observa-|rent, et quod super pre- 

dictis domui Alionis | fidelis defensor existeret et contra 
uenientibus | sese opponeret bona fide. Testes uero qui | 

huic facto affuerunt sunt hii : Wilelmus decanus se- 
dunensis de Uentene, Fulcherus canonicus Sancti 

Ma-|uritii capellanus episcopi sedunensis *, Bernardus 

prior | de Martiniaco, Aimo capellanus de Leuca, G-lal- 

cherus prior Alionis, frater Petrus et frater W(ilel- 

mus) conversi | eiusdem domus. Milites Humbertus de 
Vouflens, | Radulfus vice dominus de Martiniaco, Hugo | 
frater suus, et alii quam plures. Nos uero Rogerius | 

lausanensis et Bernardus gebennensis episcopi , ad pre- 

ces | predicti Humberti in testimonium sigilla nostra 
duximus | apponenda. Áctum anno ab incarnatione do- 

mini | w°cc°x°. Hec omnia laudauerunt et grentauerunt| 

(bona fide*) Guilelma uxor eiusdem Humberti de Monz 
et filii | eius W(ilelmus), Lodouieus *, Remondus *, 
Petrus, Stephanus , Nicholaus. 

* Cette phrase est tirée de la charte N° 10, qui, du reste, est con- 

forme à la charte N° 4. 

* On lit ainsi dans la charte N° 10 : W. decanus sedunensis de- 

uentene. fulcherus capellanus episcopi sedunensis. canonicus Sancti 

mauricii. 

5 Ces deux mots sont dans la charte N° 10. 

^ Lodoicus, thid. * Reimundus, tbid. 
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à. 

EBAL ! de MoNT fait diverses concessions à la chartreuse d'Oujon. 

Mont, 1211, juin 10 *. 

In nomine sancte et individue trinitatis *. Sciant 

omnes ad quos presens scriptum peruenerit" quod ego 

Hyblo de Mon-|te donaui in perpetuum pleno iure Deo 

et beate Marie et habitatoribus domus Alionis, cartu- 

siensis ordinis, quiequid iuris | habebam infra terminos 

eorum in decimis, in pascuis, in nemoribus , in pratis , 

in uinea, in eursu aquarum, et in omnibus terris | 

eultis uel incultis. Insuper laudaui et concessi fideliter 

quiequid antecessores mei contulerant eis per elemosi- 

nam siue aliquo | alio modo. Concessi etiam eis in 

perpetuum pascua per terram meam extra terminos 

eorum sicut prius habuerant. Preterea con-|cessi et lau- 

daui* eis bona fide terram illam quam Guido frater 

meus dedit eis in elemosinam ', que terminatur siue 

protenditur a | fine aggeris qui est subtus campum Salo- 

mon recta linea uersus meridiem usque ad nemus cas- 

telli quod dicitur Deuens, et inde uer-|sus occidentem 

! Ebalus, Eblo, Yblo et Hyblo, sont autant de formes différentes 

d'un méme nom. 

* L'acte original, dont nous donnons ici le texte, est cousu entre 

les feuillets & et 5 du Cartulaire, et transcrit dans celui-ci. 

5 Les six premiers mots ne sont pas dans la copie. 

* uenerit, dans la copie du Cartulaire. © helemosinam, ibid. 

* eis est omis dans la copie. ? heleinosinam. 
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per la charrere* que diuidit inter ipsam terram quam 

dedit Guido domui Alionis et predictum nemus usque 

ad | finem nemoris, et inde, scilicet a fine nemoris quod 

dicitur Deuens, iterum uersus meridiem usque ad crest 

Roset. Hec autem | omnia supradicta dedi et concessi in 
perpetuum et laudaui bona fide pro me et pro heredibus 

meis in manu donni Gau-|cheri prioris Alionis, in pre- 

sentia donni Lodouici fratris mei, abbatis de Lacu, 

et militum meorum et clientum * meorum. Ad | muni- 

men uero et ad maiorem confirmationem supradictorum 

presentem cartam inde conseriptam sigilli mei mu-| 

nimine curaui roborare. Volui etiam et dixi coram om- 

nibus presentibus ut predietus abbas Lodouicus , frater 

meus, si-|gillum suum pro testimonio apponeret, et do- 

minus Bernardus gebennensis episcopus suum sigillum 

ad maiorem aucloritatem | et confirmationem. Huius 

rei testes sunt donnus Girardus canonicus de Lacu iuris, 

Hugo et Vivenz sacerdo-|tes de Monz, Stephanus et 

Aimo et Margo * fratres de Bieri, milites, Vldricus de 

Sancto Eugendo et Petrus de | Brusinel, milites, Aimo 

de Genolie et Cristinus de Monz, Petrus conversus 

Alionis, coquinarius. Actum apud" | Monz, anno ab 

incarnatione domini mw*cc?xi. mense iunio, nu? 

idus * eiusdem mensis. t 

4 charere. * clientium. 5 marco. *aput. 5 ydus. 
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6. 

Louis de MonT, du consentement de sa femme et de ses fils, accorde 
à la chartreuse d'Oujon, en retour de divers objets, une franchise en 
vertu de laquelle nul homme de sa juridiction ne pourra faire paftre son 

bétail dans les limites de ce monastére, sous peine d'amende. Cet acte 
est confirmé par les évóques de Lausanne et de Genéve. 

(Seconde moitié du 12* siécle. ) 

Decedentibus ac succedentibus hominibus res ge-| 

ste frequenter oblivioni traduntur. Ideoque ut nulla | 
hoc possit delere oblivio ad memoriam sempi-|ternam 

scripto mandare curauimus. Quum. dominus | Lois de 
Monte, concedente ac uolente uenerabili | uxore sua 

Amblara, filiisque Conone, Amaldrico, | Vmberto, pro 
redemptione anime sue dedit Deo et | beate Marie ac 

domui Alionis eiusque habitato-|ribus libertatem hane 

maximam ut nullus | omnino suorum hominum, nec. 

eliam aliorum quos|compescere posset, pecora sua 

cuiuscunque sint| generis, sed nec ipse sua propria 

infra terminos prefate | domus causa pascendi mittere 

presumat. Siquis | autem suorum donum istud unquam 

uiolare presume-|ret, bannum trium solidorum posuit, 

quod ipse re-[mota omni occasione a uiolatore sumeret. 

Sic | autem factum est donum istud. Ipse coram mona- 

chis | omnibus per manum donni Geruasii prioris, 
lotis | manibus accepto missali, obtulit donum istud 

super | altari, deinde iurauit hoc semper se fideliter 

obser-|uaturum, et quod transgressori nunquam omnino 

peper-|cisset qum * bannum prefatum ab eo ipse tulisset. | 

! quum. 
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Factum est autem hoc in manu domini Lau-|sanensis